
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO 
 
  DETERMINAZIONE N. 175 
  Data  27/12/2024 
 

COPIA 
 
 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PRESSO CAMPO SPORTIVO DI CORTE DE' FRATI ALLA DITTA 
LINEA GIARDINO SERVICE SRL  - CIG B4E61EAC2A    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 
RICHIAMATI: 

- il decreto del presidente n° 14/2024 di nomina della sottoscritta a Responsabile Area per 
l’anno in corso; 

- la D.C.U. n. 4 e n. 5 del 24/01/2024, immediatamente eseguibile, rispettivamente di 
aggiornamento del DUP 2024-2026 e di approvazione del Bilancio di Previsione per 
l'Esercizio 2024-2026 e relativi allegati; 

- la D.G.U. n° 31 del 12/04/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, Piano 
degli Obiettivi e Piano delle Performance 2023-2025, immediatamente eseguibile; 

- la D.C.U. n. 16 del 23/05/2022 di modifica ed approvazione convenzione unica per la 
gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 
CONSIDERATO che è necessario effettuare alcuni lavori di manutenzione straordinaria presso il 
campo sportivo di Corte de’ Frati che, per stagionalità, si protrarranno tra l’inverno 2024 e la 
primavera 2025 per consentire la migliore esecuzione delle opere; 
 
RILEVATO che l’Unione Lombarda dei comuni Oglio-Ciria si avvale della Ditta LINEA 
GIARDINO SERVICE SRL – Via Mantova n° 10 26100 CREMONA – P.IVA 01254440199 per 
servizi di questa natura;  
 
VERIFICATO il contenuto del DL. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 e in particolare 
all’art.1 per quanto riguarda l’acquisto di beni e le prestazioni di servizi; 
 
CONSIDERATO che con i Decreti attuativi ANAC relativi al nuovo codice degli appalti (Delibera 
261/2023; Delibera 262 /2023; Delibera 263/2023; Delibera 264/2023, modificata dalla 601 del 
19/12/2023; Delibera 582/2023) e con il Comunicato presidente ANAC del 10/01/2024, il CIG può 
essere acquisito (fino al 30.09.2024), per affidamenti inferiori ai 5.000 euro, al di fuori di Strumenti 
telematici di negoziazione utilizzando la piattaforma PCP (Piattaforma Contratti Pubblici); 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

TENUTO CONTO che la ditta LINEA GIARDINO SERVICE SRL – Via Mantova n° 10 26100 
CREMONA – P.IVA 01254440199 risulta iscritta presso il portale Arca Sintel regionale qualificata 
per il nostro ente e pertanto risulta ottemperata la disposizione prevista dal DL.95/2012 convertito 
nella Legge 135/2012; 
 
ACQUISITO preventivo da parte della ditta LINEA GIARDINO SERVICE SRL – Via Mantova 
n° 10 26100 CREMONA – P.IVA 01254440199 per le prestazioni in oggetto inoltrato in data 
29.11.2024 prot. 4747, che comporta una spesa di € 3.578,00 + iva 22% per complessivi € 4.365,16 
 
TENUTO CONTO che la ditta in oggetto è stata individuata in quanto disponibile e specifica nel 
settore; 
 
DATO ATTO: 

- della congruità dei prezzi esposti;  
- della verifica della disponibilità della ditta fornitrice ad ottemperarvi;  

QUANTIFICATA in €.4.365,16 IVA COMPRESA la spesa presunta necessaria per garantire la 
prestazione di che trattasi; 

RICHIAMATO l’art.50 del Decreto Legislativo del 31/03/2023 n.36; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL con scadenza 13.03.2025; 

VISTI, in particolare:  
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Unione;  
- il D.lgs 31 marzo 2023 n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della 
legge 21.06.2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali";  

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli art. 147 bis del 
D. Lgs. N. 267/2000;  

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, di cui all’art. 153 c.5, del decreto medesimo, attestante la copertura finanziaria;  

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta LINEA GIARDINO SERVICE SRL – Via Mantova n° 10 26100 
CREMONA – P.IVA 01254440199 alcuni lavori di manutenzione straordinaria presso il campo 
sportivo di Corte de’ Frati che, per stagionalità, si protrarranno tra l’inverno 2024 e la primavera 
2025 per consentire la migliore esecuzione delle opere, per una spesa complessiva di €.4.365,16 
IVA compresa; 

2. di imputare la spesa di €.4.365,16 IVA compresa ai capitoli del bilancio 2024 e 2025, come di 
seguito specificato: 

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

 
Missione Programma Titolo Macroagg. Codice P.C.F 

Importo Bilancio 06 01 1 03 0600 
Ditta Descrizione 
LINEA GIARDINO SERVICE 
SRL 

Spese manutenzione campo sportivo di 
Corte de’ Frati 

€. 2.000,00 2024 

Missione Programma Titolo Macroagg. Codice P.C.F 
Importo Bilancio  06 01 1 03 0600 

Ditta Descrizione 
LINEA GIARDINO SERVICE 
SRL 

Spese manutenzione campo sportivo di 
Corte de’ Frati 

€. 2.000,00 2025 

Missione Programma Titolo Macroagg. Codice P.C.F 
Importo Bilancio  01 05 1 03 0400401 

Ditta Descrizione 
LINEA GIARDINO SERVICE 
SRL 

Manutenzione immobili Corte de’ Frati €. 365,16 2024 

3. che all’intervento in conformità alla L.136/2010 è attribuito il codice CIG: B4E61EAC2A;  

4. di dare atto che, ai sensi del comma 1, dell’art. 18 del Decreto Legislativo del 31/03/2023 n.36, 
la stipula del contratto è da ritenersi avvenuta con la trasmissione, mediante pec, della presente 
determinazione di incarico esecuzione lavori;  

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti;  

6. di liquidare la spesa, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000:  
- in conformità al vigente regolamento di contabilità;  
- a seguito dell’avvenuta presentazione della fattura relativa al suddetto incarico;  
- a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00;  
- i limiti di spesa autorizzati al precedente punto 2.  
    Il Responsabile del Settore  
 F.to  Arch. Ghidetti Erica  
 
 
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati, 27.12.2024 Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 19.03.2025 

F.TO Il responsabile della pubblicazione 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PRESSO CAMPO SPORTIVO DI CORTE DE' FRATI ALLA DITTA 
LINEA GIARDINO SERVICE SRL  - CIG B4E61EAC2A    

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49, attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  27/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. Ghidetti Erica  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 
cassa). 
 
 
Corte de’ Frati, lì  27/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
 


